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   FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR   

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Dt.14.11.2023 

 

 

Drejtuar:   

1.BOE: "Engineering Consulting Group"sh.p.k & “AVE Consulting “sh.p.k &”Infratech” sh.p.k 

-NUIS M01308013C &K81321002M&K91628001D 

Adresa:Rruga “Arkitekt Kasemi” pallati nr.22 te brryli,Tirane 

2.BOE:"Erald-G"sh.p.k &”HMK Consulting”sh.p.k& “Hydro-Eng Consultin” sh.p.k 

                   NUIS  K36306784K & L57129604Q & M11417503F 

Adresa:Herbel,ndertesa private nr.61,Diber,Peshkopi 

3. BOE:"M.A.K Studio"sh.p.k &”E.B.S”sh.p.k& “Taulant” sh.p.k 

                   NUIS  L01422017O & K72014002P & K61617040L 

Adresa:Njesia Bashkiake nr.7rruga Muhedin Llagani,pallat 12-katesh(vala),kati1,nr.7 Tirane 

4. BOE:"M.A.G Partners"sh.p.k &”Illyrian Consulting Engineers”sh.p.k& “Arabel-Studio” 

sh.p.k & “S&L Studio” sh.p.k 

                   NUIS  M11501019A & K61814023M & L51812001S & L61606040D  

Adresa:Njesia Bashkiake nr.6,fabrika e qelqit 268,nr pasurie 426/108-G3,Tirane 

5. BOE:"NET-Group"sh.p.k &”DAAM”sh.p.k& “Unitec-Studio” sh.p.k 

                   NUIS  L72023002P & L72205042F & K72316010C 

Adresa:Rruga Haxhi Dalliu,hyrja 1 aparatamenti 0, Tirane 

6. BOE:"Transport Highway Consulting"sh.p.k &”Lead Consulting”sh.p.k& “KKG Project” 

sh.p.k & ”Civil Cons”sh.p.k &”Infraconsult” sh.p.k 

NUIS  K51428048I & L82322016N & L41915003F &L81315015O &L21512022F 

Adresa:Komuna e Parisit,Rruga “Osman Myderizi”, pallati “Shkreli”,Tirane. 
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Procedura e prokurimit: E hapur, mbi kufirin e larte monetar, marreveshje kuader me disa 

operatore ekonomike ( ku jo te gjitha kushte jane te percaktuara).Number  of  procedure/lot  

reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: "Mbikqyrje punimesh per nevoja te OSSH sh.a"  me vlerë 

138,665,428 (njeqind e tridhjete e tete milion e gjashteqind e gjashtedhjete e pese mije e katerqind e 

njezete e tete )leke pa tvsh ,vënë në dispozicion nga të ardhurat e OSSH SHA me afat 36 muaj , me 

REF-79421-09-09-2023   
  

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): S’ka 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë  kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.BOE: "Engineering Consulting Group"sh.p.k & “AVE Consulting “sh.p.k &”Infratech” sh.p.k 

                -NUIS M01308013C &K81321002M&K91628001D 

   -Cmimi i ofertës:   134,550,000    leke pa tvsh     

2.BOE:"Erald-G"sh.p.k &”HMK Consulting”sh.p.k& “Hydro-Eng Consultin” sh.p.k 

                   NUIS  K36306784K & L57129604Q & M11417503F 

   -Cmimi i ofertës: 131,700,000    leke pa tvsh  

3.BOE:"GB Civil Engineering"sh.p.k &”ASH Engineering”sh.p.k& “Invictus” sh.p.k 

                   NUIS  L51825011V & L31617003F & L12213005M 

   -Cmimi i ofertës: 137,278,773    leke pa tvsh     

4.BOE:"Instituti i Konsulences ne Ndertim IKN"sh.p.k &”Imes-D”sh.p.k 

                   NUIS  K71828007J & K82430006C  

   -Cmimi i ofertës: 134,505,465.16    leke pa tvsh     

5.BOE:"HTS Company"sh.p.k &”HE&SK”sh.p.k& “Arena MK” sh.p.k& 

                ”Magna Charta”sh.p.k &”G&L Construction” sh.p.k 

  NUIS  M11619018P & L19008502B & L67619801Q &L92318021H &L61901013N 

   -Cmimi i ofertës: 131,732,156.6    leke pa tvsh   
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6. BOE:"M.A.K Studio"sh.p.k &”E.B.S”sh.p.k& “Taulant” sh.p.k 

                   NUIS  L01422017O & K72014002P & K61617040L 

     -Cmimi i ofertës: 128,000,000    leke pa tvsh   

7. BOE:"M.A.G Partners"sh.p.k &”Illyrian Consulting Engineers”sh.p.k& “Arabel-Studio” 

sh.p.k & “S&L Studio” sh.p.k 

                   NUIS  M11501019A & K61814023M & L51812001S & L61606040D 

     -Cmimi i ofertës: 137,001,443    leke pa tvsh   

8. BOE:"NET-Group"sh.p.k &”DAAM”sh.p.k& “Unitec-Studio” sh.p.k 

                   NUIS  L72023002P & L72205042F & K72316010C 

   -Cmimi i ofertës: 131,454,825    leke pa tvsh   

9. BOE:"Transport Highway Consulting"sh.p.k &”Lead Consulting”sh.p.k& “KKG Project” 

sh.p.k & ”Civil Cons”sh.p.k &”Infraconsult” sh.p.k 

   -Cmimi i ofertës: 132,508,683    leke pa tvsh   

  NUIS  K51428048I & L82322016N & L41915003F &L81315015O &L21512022F 

10. BOE:"Zenit&CO"sh.p.k &”Derbi-E”sh.p.k& “Tower” sh.p.k&”FTA Studio” sh.p.k 

                   NUIS  K61731002D & K77916947A & L21717003H & L72411026N 

   -Cmimi i ofertës: 131,732,156.6    leke pa tvsh   

  

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1.BOE:"GB Civil Engineering"sh.p.k &”ASH Engineering”sh.p.k& “Invictus” sh.p.k 

                   NUIS  L51825011V & L31617003F & L12213005M 

   -Cmimi i ofertës: 137,278,773    leke pa tvsh  

 

Arsyet e skualifikimit: 

OE “GB Civil Engineering” pjese e bashkimit nuk ploteson kriterin e xhiros minimale te kerkuar ne 

dst. Bazuar ne VKM 285 neni 88 thuhet qe : kerkesat per kualifikim: ekonomke,financiare,profesionale 

dhe teknike duhet te permbushen nga i gjithe bashkimi ne perputhje me perqindjen e percaktuar ne 

aktmarreveshje.  OE “GB Civil Engineering” ne aktmarrveshje ka marre persiper 70% te sherbimit, 

rrjedhimisht  sipas kerkesave te AK duhet te kapte per te pakten nje vit shumen e xhiros 97,065,799.6 
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.Vertetimi i xhiros qe ka paraqitur ky OE ne vitin me te mire kap vleren 

27,301,001, rrjedhimisht ky kriter nuk plotesohet. Si perfundim KVO vendosi ta skualifikoje kete 

bashkim operatoresh. 

2.BOE:"Instituti i Konsulences ne Ndertim IKN"sh.p.k &”Imes-D”sh.p.k 

                   NUIS  K71828007J & K82430006C  

   -Cmimi i ofertës: 134,505,465.16    leke pa tvsh     

Arsyet e skualifikimit: 

-BOE "Instituti i Konsulences ne Ndertim IKN"sh.p.k &”Imes-D”sh.p.k nuk ploteson kushtin e kerkuar 

ne dst per 3 inxhiniere elektrike drejtues teknik ne licence. Ky BOE ka paraqitur vetem dy inxhniere 

elktrike drejtues teknike ne licence. Inxhinieri i trete elektrik  i paraqitur nuk eshte drejtues teknik. 

-OE IMES-D pjese e bashkimit nuk ploteson kushtin e sherbimeve te ngjashme pasi sherbimi i vetem i 

ngjashem i paraqitur nga ky operator nuk esht i vlefshem apsi i ka skaduar afati tre vjecar i 

vlefshmerise.Gjithashtu ky sherbim i ngjashem nuk ploteson vleren e nevojshme per 8% te sherbimit qe 

ka marre persiper ky operator ne marreveshjen e bashkepunimit. 

Rrjedhimisht KVO-ja vendosi ta skualifikoje kete bashkim operatoresh. 

 

3.BOE:"HTS Company"sh.p.k &”HE&SK”sh.p.k& “Arena MK” sh.p.k& 

                ”Magna Charta”sh.p.k &”G&L Construction” sh.p.k 

  NUIS  M11619018P & L19008502B & L67619801Q &L92318021H &L61901013N 

   -Cmimi i ofertës: 131,732,156.6    leke pa tvsh   

Arsyet e skualifikimit: 

OE “HTS” dhe “Magna Charta” pjese e bashkimit nuk plotesojne kushtin e sherbimeve te ngjashme 

per 5% dhe 6% te sherbimit qe kane marre persiper ne marreveshjen e bashkepunimit,pasi te dy keta 

operatore kane paraqitur ne sistem vetem nga nje sherbim te ngjashem per secilin. Te dy keto sherbime 

te ngjashme jane te pavlefshme.Rrjedhimisht KVO-ja vendosi ta skualifikoje kete bashkim operatoresh. 

 

 4. BOE:"Zenit&CO"sh.p.k &”Derbi-E”sh.p.k& “Tower” sh.p.k&”FTA Studio” sh.p.k 

                   NUIS  K61731002D & K77916947A & L21717003H & L72411026N 

   -Cmimi i ofertës: 131,732,156.6    leke pa tvsh   

Arsyet e skualifikimit: 
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OE “Zenit & Co” dhe “Derbi-E pjese e bashkimit nuk plotesojne kriterin e 

xhiros minimale te kerkuar ne dst. Bazuar ne VKM 285 neni 88 thuhet qe : kerkesat per kualifikim: 

ekonomke,financiare,profesionale dhe teknike duhet te permbushen nga i gjithe bashkimi ne perputhje 

me perqindjen e percaktuar ne aktmarreveshje.  OE “Zenit & Co” dhe “Derbi-E  ne aktmarrveshje ka 

marre persiper perkatesisht 50% dhe 35%  te sherbimit, rrjedhimisht  sipas kerkesave te AK duhet te 

kapnin per te pakten nje vit shumen e xhiros 69,332,714 dhe 48,532,899.8 .Vertetimi i xhiros qe ka 

paraqitur keta OE ne vitin me te mire kapin vleren 62,173,925 (Zenit&Co) dhe 45,119,105 (Derbi-E) 

rrjedhimisht ky kriter nuk plotesohet nga keta dy OE pjese e bashkimit. Si perfundim KVO vendosi ta 

skualifikoje kete bashkim operatoresh. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si te suksesshem: 

 

1.BOE: "Engineering Consulting Group"sh.p.k & “AVE Consulting “sh.p.k &”Infratech” sh.p.k 

-NUIS M01308013C &K81321002M&K91628001D 

   -Cmimi i ofertës:   134,550,000    leke pa tvsh   

Adresa:Rruga “Arkitekt Kasemi” pallati nr.22 te brryli,Tirane 

2.BOE:"Erald-G"sh.p.k &”HMK Consulting”sh.p.k& “Hydro-Eng Consultin” sh.p.k 

                   NUIS  K36306784K & L57129604Q & M11417503F 

   -Cmimi i ofertës: 131,700,000    leke pa tvsh  

Adresa:Herbel,ndertesa private nr.61,Diber,Peshkopi 

3. BOE:"M.A.K Studio"sh.p.k &”E.B.S”sh.p.k& “Taulant” sh.p.k 

                   NUIS  L01422017O & K72014002P & K61617040L 

     -Cmimi i ofertës: 128,000,000    leke pa tvsh   

Adresa:Njesia Bashkiake nr.7rruga Muhedin Llagani,pallat 12-katesh(vala),kati1,nr.7 Tirane 

4. BOE:"M.A.G Partners"sh.p.k &”Illyrian Consulting Engineers”sh.p.k& “Arabel-Studio” 

sh.p.k & “S&L Studio” sh.p.k 

                   NUIS  M11501019A & K61814023M & L51812001S & L61606040D 

     -Cmimi i ofertës: 137,001,443    leke pa tvsh   

Adresa:Njesia Bashkiake nr.6,fabrika e qelqit 268,nr pasurie 426/108-G3,Tirane 

5. BOE:"NET-Group"sh.p.k &”DAAM”sh.p.k& “Unitec-Studio” sh.p.k 
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                   NUIS  L72023002P & L72205042F & K72316010C 

   -Cmimi i ofertës: 131,454,825    leke pa tvsh   

Adresa:Rruga Haxhi Dalliu,hyrja 1 aparatamenti 0, Tirane 

6. BOE:"Transport Highway Consulting"sh.p.k &”Lead Consulting”sh.p.k& “KKG Project” 

sh.p.k & ”Civil Cons”sh.p.k &”Infraconsult” sh.p.k 

   -Cmimi i ofertës: 132,508,683    leke pa tvsh   

NUIS  K51428048I & L82322016N & L41915003F &L81315015O &L21512022F 

 Adresa:Komuna e Parisit,Rruga “Osman Myderizi”, pallati “Shkreli”,Tirane. 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek AK Drejtorise Rajonale të OSSH Durres, me adresë:   
Rruga "Kristaq Rama" Lagjia 4, Durres   brenda 5  ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të 

lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

  

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO X 

  

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

  

       Plator Mehmeti 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Miratoi:F.Kapo 

Verifikoi: 

Konceptoi:A.Guni 

Nr. i kopjeve: 
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